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ÄNDRING AV TILLÄGGSFUWNSKARTAN GÄLLANDE 11 S 1 MOM. LFöPL och 11 S 
1 MOM. FÖPL 

Pensionsskyddscentralens styrelsc fastställde 
17.9.1986 ändringar i kartan gällande registrerbara 
tillaggsförmåner enligt LFöPL 11 1 rnomentet och FöPL 
ii S 1 momentet (bilaga) . Ändringarna föranleds av 
lagandringarna beträffande d e n  f l e x i b l a  pensioneringen 
och av lagen om pension för vissa konstnärer och re- 
daktörer i arbetsförhAllande som trädde i kraft v i d  
början av detta år. 

- Ändringarna i kartan 

Tilläggsförmånskartan har ändrats så, att försäkrandet 
av den tiil en sänkt pensionsålder anslutna tiiläggs- 
delen bibehåiis obligatoriskt när pensionsåldern är 
lagre än 60 ar. Tillaggsdelen är dA lika med den fram 
till den sänkta pensionsaldern intjänade, förtids- 
minskade grundpensionen. Den betalas ut f ö r  tiden f r å n  
den sänkta pensionsåldern fram till 60 &rs åldern, dvs 
ända tills den förtida Alderspensionen vidtar. 

HarutCver kan en frivillig försakring tecknas för en 
tilläggsdel, som ersätter den minskning i pensionen, 
som beror pa att intjäningstiden för pensionen för- 
kortas och a t t  pensionen förtidsminskas. Denna tiil- 
läggsdel utbetalas för hela den tid Alderspensionen 
betalas ut. 

Även i farni l jepensionsförsäkringen kan i anknytning 
till sänkt pensionsålder ingA en frivillig tillaggs- 
del, som utbetalas om försäkringstagaren dör efter 
uppnådd pensionsalder. Tilläggsdelen ersatter den del 
i grundpensionen som förblir ointjänad och därtill 
förtidsminckningen i grundpensionen. 

Ändringarna trader i kraft 1.1.1987. 

Registreringcanmalan 

För regictrering av sänkt pensionsålder skall aven i 
fortsättningen kopia av försäkringsavtalet insändas 
till Pensionsskyddscenralen. 

BILAGA 

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 
&&--- - #&-- 
Registrerbara LFÖPL 11 S 1 
momentet och FöPL 11 S 1 rnomentet 
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REGISTRERBARA TILLÄGGSFORMBNER ENLIGT LFÖPL 11 S I MOMENTET OCH FöPL 
11 S 1 MOMENTET 

Ii Tilläggsförmån betraffanäe ålders-, invalid- och arbetsf8shetspen- 
sionsbelopp 

al Storleken av Siderspension 

Aldercpensionens storlek skall bestammas enligt 
följande beräkningsregler: 

Tillaggspensionens storlek berYknas s8, att den av 
tilläggspensionen tiilsammans med den pA sama före- 
tagarperiod grundade FöPL (LFöPL) grundpensionen 
bildade målsatta pensionen utgör högst 66 % av den 
t i l l aggspens ionsgrundande  arbetsinkomsten. Vid be- 
räkning av grundpensionens målsatta belopp räknas den 
till pensionen berattigande tiden fram till 65 Z.rs 
åldern. 

Tilläggspensionens belopp begränsas sS, att det till- 
sammans med övriga FöPL,- LFÖPL-, APL-, KAPL- och 
XoPL-pensioner utgör högst 66 8 av den högsta FöPL-, 
LFÖPL- OCH APL-pensionsgrundande arbetsinkomsten eller 
lönen. Som LFöPL-pensioncgrundande arbetsinkomst be- 
traktas härvid minst den i LFöPL 19 S 2 mom. avsedda 
arbetsinkomsten. Löper företagarperiod och arbetsför- 
hållande jämsidec, sammanräknas arbetsinkomsten och 
lönen vid begränsningens verkställande. 

Storleken av ålderspension för lantbruksföretagare, 
s o m  avses i LFÖPL 22 8 mom., beräknas enligt det 
ovansagda genom att s o m  grundpension på grund av sama  
företagarperiod antecknas 0. 

Den tilläggspensionsgrundande arbetsinkomsten skall 
bestämmas på s a m a  sätt sorn den bestamts för veder- 
bijrandes grundpensionsskydd, dock s å ,  att denna in- 
komst får överstiga det i FSPL 7 S 1 rnom. angivna 
markbeioppet och att i LFöPL 8 S 2 mom. avsedd arbets- 
inkomst kan bestämrnas enligt de verkliga hektartalen. 

Vid val av högsta arbetsinkomst eller l ö n  används för 
FÖPL- och LFÖPL-fribrev den arbetsinkomst, som ligger 
till grund för pension enligt grunäskyddet och för 
fortgåenäe företagarverksamhetsperiod den 
tilläggspensionsgrundande arbetsinkomsten. 

pmHAGG6332 
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FöPL (LFöPL)- grundpensionen skall beräknas med beak- 
tande av förrättad i APL 8 S avsedd samordning med 
foikpensionen och pensionerna i APL 8 S 4 morn. 1, 2 ,  
10, 11 och 13 punkterna. Vederbörandes eventuella 
företagarverksamhet efter 6 5  års ålder beaktas inte 
vid beräkningen av grundpensionen. Samtliga till 
ifrAgavarande företagarperiod hörande försäkrings- 
premier enligt grundskyddet antas vara erlagda. H ö j -  
ning i grundpensionen enligt APL 7 c § beaktas inte 
vid beräkningen av tilläggspensionens belopp. 

Om tilläggspensionsskyddets pensionsålder ar lägre än 
65 Ar, kan i f8rsäkringen en tilläggsdel anslutas till 
slderspencionen. Tilläggsdelen ersätter från det den 
sänkta pensionsåldern uppnåtts delvis eller helt den 
grundpension som till f ö i j d  av den sänkta pensionsal- 
dern inte hinner intjänas. Därtill ersätter tiiiaggs- 
delen f r h  det den sänkta pensionsaldern uppnåtts 
delvis eller helt förtidsminskningen i den fram till 
den sänkta pensionsåldern intjänade grundpensionen. 
Härvid räknas förtidsminskningen fram tili pensions- 
åldern, dock till lzgst 60 års ålder. Om pensionsål- 
dern är lagre än 60 Ar, ersätter tilläggsdelen utöver 
det redan sagda även den fram tili den sänkta pen- 
sionsåldern intjänade och till 60 års åldern förtids- 
minskade grundpensionen f ö r  tiden från den sänkta 
pencionsåldern till 60 års åldern och ingsr alltid 
till denna del i försäkringen. 

Om 3lderspensioneringen uppskjuts utöver pensions- 
åldern, omvandlas tilläggsdelen i enlighet med Social- 
och hälsovArdsministeriets beslut sA att dess kapital- 
värde bibehålis. 

Om i grundförsäkringen avsedd invalid- eller arbets- 
löshetspension börjar efter d e t  pensionsåldern har 
uppnatts, begränsas tilläggsdelen i enlighet med so- 
cial- och häisovardsministeriets beslut. Om fö r -  
säkringstagaren får sådan i grundförsäkringen avsedd 
invalid- eller arbetslöshetspension som börjat före 
uppnådd pensionsålder utbetalas inte tilläggcdelen. 

II1 Tillaggsförmh beträffanäe familjepension belopp 

b) Storleken av famiijepension 

Familjepensionens storlek s k a l l  bestämmas enligt €61- 
j ande principer : 
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Tillaggsfamiljepensionens storiek beräknas genom att 
frbn den sammanlagda farniljepensionen avdra den pA 
sama företagarperiod grundade FöPL (LFÖPL) -grund- 
farniljepensionen. Vid beräkning av grundfamiljepen- 
sionen räknas äen till pension berättigande tiden fram 
till 65 års dlder. 

Den sammanlagda familjepensionen är, då förmånstagarna 
ar minst tre, högst 06 % av den familjepensionsgrun- 
dande arbetsinkornsten. Den sammanlagda familjepen- 
sionen ä r  tre fjsrdedelar av sagda belopp om förmåns- 
tagarna är två och hälften därav on endast en förmdns- 
tagare finne. 

Tilläggspensionens belopp begränsas sålunda, att den 
sammanlagda familjepensionen tillsammans med övriga 
F%PL,- LFöPL-, APL-, KAPL- och KoPL-familjepensioner 
ar högst 66 % av den högsta FöPL-, LFöPL- och APL-pen- 
sionsgrundande arbetsinkomsten eller lönen. Som 
LFöPL-pensionsgrundande arbetsinkomst betraktas härvid 
minst den i LFÖPL 19 S 2 mom. avsedda arbetsinkomsten. 
Är förmanstagarna tvd, är sagda procenttal dock 49,5 
och om endast en förmhstagare finns är procenttafet 
3 3 .  Fortgår företagarperiod och arbetsförhållande 
jämsides, sammanräknas arbetsinkomsten och lönen dSL 
begränsningen verkställs. 

Storleken av familjepension efter lantbruksföretagare, 
sorn avses i LFöPL 22 S 8 mom. beräknas enligt.ovan- 
stbende genorn att på s a m a  företagarperiod grundad 
grundfamiljepension betecknas med noll. 

V i d  beräkning av tilläggspensionsgrundande arbets- 
inkomst och vid val av högsta arbetsinkomst eller Iön 
iakttas ovan beträffande &lderspension och invalidpen- 
sion angivna principer. 

FöPL (LFöPL)- grundfamiljepension beräknas med iakt- 
tagande av förrattad i APL 8 § avsedd samordning med 
den i familjepensionslagen avsedda pensionen och pen- 
sionerna i APL 8 4 mom. 1, 2, 10, 11 och 13 punk- 
terna. Samtliga förmhslåtarens till ifrågavarande 
företagarperiod hörande försäkringspremier enligt 
grundskyddet antas vara erlagda. 

Om tilläggspensionsskyddets pensionsålder är lägre a n  
6 5  ?ir kan i försäkringen en tilläggsdel anslutas till 
familjepensionen så,  att tilläggsdelen utbetalas om 
försäkringstagaren dör efter den månad dA pensions- 
Aldern uppnåddes. Tilläggsdelen ersatter delvis eller 
helt den grundpension som till föijd av den sänkta 
pensionsåldern inte hinner intjhas. Dartill ersatter 
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tilläggsdelen delvis eller helt förtidcminskningen i 
den fram till den sankta pensionsåldern intjänade 
grundpensionen, om försäkringstagaren dör tidigast v id  
60 d r s  ålder. Härvid räknas förtidsminskningen fram 
till pensionsåldern, dock till lägst 60 års Alder. 

Om förcäkringstagaren vid sin död fick eller v i d  sin 
död hade rätt att få i grundförsäkringen avsedd 
invalid- eller arbetslöshetspension med början redan 
före uppnådd pensionsålder eller ornedelbart efter 
nämnda pensioner hade fått eller rätt att fa ålders- 
pension v i d  65 års blder, utbetalas inte tillaggsdel i 
familjepensionen. 

Ikraftträdande 

Ändringarna träder i kraft 1.1.1987 
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